

IMSP Centrul de Sanatate nr.1 Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare a teritoriului Centrului de Sanatate nr. 1 Orhei

Valoarea de deviz 504 415,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii intrari				
		1.1. Demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - tabla (acces subsol)	m2	10,00	37,16 36,36	371,56 363,56
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,10	114,78 114,78	11,48 11,48
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din plastic	m2	8,50	46,51 46,51	395,35 395,35
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	65,00	2,77 2,02	180,26 131,29
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,00	13,15 12,70	368,22 355,62
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2	9,50	41,44 39,39	393,64 374,17
7	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,50	30,58 30,58	45,86 45,86
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1,50	34,20 0,00	51,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolare Inclusiv salariu				1 817,67 1 677,33
		1.2. Copertina intrare in edificiu				
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava metalica 80x80x3mm)	kg	42,50	37,43 11,26	1 590,71 478,57
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,04	1 485,14 364,00	59,41 14,56
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,05	6 936,19 1 198,33	346,81 59,92
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,10	7 621,40 1 283,00	762,14 128,30
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: astereala	m3	0,15	170,83 11,76	25,62 1,76
14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,15	616,27 96,43	92,44 14,46
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	15,00	48,72 11,33	730,81 169,94
16	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime	m2	8,00	108,44 14,29	867,55 114,35
17	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Sindrila bituminoasa)	m2	8,00	575,67 41,78	4 605,37 334,22
18	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	6,00	1 313,83 239,48	7 882,96 1 436,86

1	2	3	4	5	6	7
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 125mm)	m	6,00	324,02 16,18	1 944,15 97,11
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m	4,00	311,14 18,88	1 244,56 75,53
		Total Copertina intrare in edificiu Inclusiv salariu				20 152,52 2 925,58
		1.3. Copertina intrare in subsol				
21	CL18A aplicativ	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Executia copertinei din teava profilata de INOX lucios: 60x40x2mm-32m.1.; 20x10x1 mm- 33m.1.)	kg	115,00	37,43 11,26	4 304,27 1 294,95
22	CE06A aplicativ	Invelitori din polycarbonat ondulat transparent, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Polycarbonat monolit 3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolette)	m2	7,00	689,62 64,05	4 827,37 448,34
23	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 100 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox 1000mm innaltime pentru persoane cu dizabilitati, bara superioara in 2 rinduri)	m	6,60	1 913,77 48,55	12 630,85 320,46
		Total Copertina intrare in subsol Inclusiv salariu				21 762,49 2 063,75
		1.4. Lucrari de reparatie				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betonocontact	m2	28,00	5,22 1,56	146,23 43,61

1	2	3	4	5	6	7
25	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	28,00	147,92 84,67	4 141,82 2 370,82
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	72,00	17,51 6,47	1 260,97 466,13
27	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	72,00	56,14 23,36	4 042,22 1 682,21
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,50	91,54 34,70	411,95 156,17
29	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Intrare in subsol cu Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare)	m2	4,50	785,93 181,34	3 536,68 816,03
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,00	91,54 34,70	915,44 347,04
31	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (trepte la prag, cu Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare)	m2	5,00	785,93 181,34	3 929,64 906,70
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare)	m2	5,00	725,55 144,14	3 627,76 720,71

1	2	3	4	5	6	7
33	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	13,00	262,97 19,70	3 418,58 256,15
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				25 431,29 7 765,56
		Total Reparatii intrari Inclusiv salariu				69 163,97 14 432,22
		2. Amenajare				
		2.1. Demolari				
34	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	434,00	16,46 16,46	7 145,38 7 145,38
35	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	180,00	24,46 24,46	4 402,94 4 402,94
36	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta inclusiv fundatia si bordurile	m3	65,00	50,50 6,73	3 282,61 437,24
37	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea deseurilor	100 m3	1,00	1 657,50 0,00	1 657,50 0,00
38	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	200,00	34,20 0,00	6 840,00 0,00
39	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,00	295,29 14,11	295,29 14,11
		Total Demolari Inclusiv salariu				23 623,72 11 999,67
		2.2. Amenajare				
40	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5,04	1 445,77 424,77	7 286,69 2 140,85
41	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa	m3	100,80	526,87 59,27	53 108,54 5 974,46

1	2	3	4	5	6	7
		vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr. 200mm				
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ Pavaj Caramida culoare sura gr.80 mm	m2	256,00	324,82 28,04	83 155,03 7 177,18
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj Caramida culoare sura gr. 60 mm	m2	248,00	294,37 28,04	73 004,84 6 952,89
44	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm / Bordura 100x15x30h pe beton C12	m	55,00	285,51 31,99	15 702,95 1 759,30
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 1000x8x20h pe beton C12/15	m	183,00	244,51 14,11	44 745,15 2 582,50
46	DE09B aplicativ	Uluc OL-21 din beton pentru trotuare, avind dimensiunile 35x24x8 cm, pe fundatie de nisip 35x20 cm	m	97,00	151,32 30,58	14 678,19 2 965,87
		Total Amenajare Inklusiv salariu				291 681,37 29 553,03
		Total Amenajare Inklusiv salariu				315 305,10 41 552,70

		Total	lei	384 469,07
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 436,38
		Transportarea materialelor	2,00 %	6 118,48
		Total	100,00 +	404 023,93
		Cheltuieli de regie	2,00 %	8 080,48
		Total	100,00 +	412 104,41
		Beneficiul de deviz	2,00 %	8 242,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			420 346,50
		TVA	20,00 %			84 069,30
						504 415,80
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				55 984,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Centrul de Sanatate nr.1
Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare a teritoriului Centrului de Sanatate nr. 1 Orhei**

Valoarea de deviz 504 415,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,16	47,04	2 265,45
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,20	47,04	9,41
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,34	51,92	1 419,49
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,1805	53,95	171,59
5.	7129020012800	Pavator	h-om	630,3848	47,04	29 653,30
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,90	50,00	195,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,75	50,00	1 087,50
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,705	53,95	199,88
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,80	53,95	258,96
10.	7136080025001	Montator	h-om	3,15	53,95	169,94
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,24	51,92	1 725,82
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,64	53,95	466,13
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2912	50,00	14,56
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,575	53,95	84,97
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,50	53,95	782,27
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,30	53,95	70,14
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,865	53,95	1 934,92
18.	7422010060100	Timplar	h-om	3,995	51,92	207,42
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,7602	47,04	5 257,20
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,3775	47,04	1 334,88
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	138,1782	47,04	6 499,90
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,2625	47,04	2 176,19
		Total manopera				55 984,92

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6825	50,00	184,13
2.	12416202602100	Sindrila bituminoasa	m2	19,74	205,00	4 046,70
3.	130421402200393	Piatra sparta	m3	126,00	340,00	42 840,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	340,00	0,68
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,091	340,00	1 050,94
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,73	340,00	2 968,20
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,52	340,00	856,80
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,5712	340,00	7 334,21
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,66	50,00	183,00
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit	m3	0,006	4 500,00	27,00

		II				
11.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,083	4 500,00	373,50
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,27	4 500,00	1 215,00
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0005	4 500,00	2,25
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0525	4 500,00	236,25
15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,016	4 500,00	72,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	181,90	0,50	90,95
17.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,039	2 800,00	109,20
18.	20201432920527	Placi OSB grosime 12 mm	m2	8,40	85,00	714,00
19.	20271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	4,284	187,00	801,11
20.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	42,00	120,00	5 040,00
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,12	85,00	10,20
22.	23203226000361	Gudron	kg	0,129	32,00	4,13
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,065	15,00	0,97
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,303	40,00	12,12
25.	2413217300010	Cleme	buc	2,04	4,50	9,18
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,052	23,00	1,20
27.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	0,3465	80,00	27,72
28.	24165308610530 3	betonocontact	kg	4,20	23,60	99,12
29.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,48	50,00	24,00
30.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	46,08	45,00	2 073,60
31.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	1,47	48,00	70,56
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,165	45,00	7,42
33.	24302261000001	Fuga	kg	3,40	6,50	22,10
34.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,24	28,00	6,72
35.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	29,88	26,30	785,84
36.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,365	87,00	118,75
37.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,735	9,85	7,24
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0336	27,55	0,93
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,7775	6,80	32,49
40.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	55,10	6,50	358,15
41.	2462106110601	Paste antisepctice	kg	0,294	80,00	23,52
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	501,166	2,95	1 478,44
43.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	806,40	2,95	2 378,88
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	366,72	2,95	1 081,82
45.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 966,48	2,95	11 701,12
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	98,00	8,60	842,80
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,50	4,80	21,60
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,60	4,50	16,20
49.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,425	24,00	34,20
50.	26631410210000 1	Beton clasa C12	m3	2,915	1 680,00	4 897,20
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,728	0,00	0,00
52.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,168	0,00	0,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4785	0,00	0,00
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	20,25	24,00	486,00
55.	2666122800284	Bordura 100x15x30h	m	55,275	150,00	8 291,25
56.	2666122800325	Bordura1000x8x20h pe beton C12/15	m	183,915	145,00	26 667,67
57.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,236	6,50	8,03
58.	26661228007310	Uluc OL-21	m	97,485	85,00	8 286,23
59.	26685201112800 700	Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare	m2	5,15	450,00	2 317,50
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,00	2,50	90,00
61.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4105	20,00	8,21
62.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	9,408	18,00	169,34
63.	27102403642000	Policarbonat monolit 3 mm grosime, culoare	m2	8,4525	450,00	3 803,63

		transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolette				
64.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	4,41	85,00	374,85
65.	27104063118200	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 125mm	m	6,489	186,00	1 206,95
66.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,438	25,00	10,95
67.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	2,3888	25,00	59,72
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,575	25,00	39,38
69.	274812106305714	Balustrada din inox 1000mm innaltime	m	6,60	1 850,00	12 210,00
70.	27752756309886	Confectii metalice din inox lucios	kg	115,00	25,00	2 875,00
71.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	42,50	25,00	1 062,50
72.	2811236309900	Confectii metalice	kg	15,756	25,00	393,90
73.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,97	25,00	99,25
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,50	25,00	87,50
75.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1515	32,00	4,85
76.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,396	32,00	12,67
77.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2125	32,00	6,80
78.	28731559301200	Electrozi pentru sudura inox	kg	0,575	32,00	18,40
79.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,375	40,00	15,00
80.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,02	85,00	86,70
81.	2874115837745	Suruburi	buc	61,80	0,40	24,72
82.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	36,75	0,50	18,38
83.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	13,923	210,00	2 923,83
84.	2874125886734	Nituri POP	buc	36,75	2,80	102,90
85.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,87	25,00	21,75
86.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,638	65,00	106,47
87.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,236	48,60	60,07
88.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,04	52,00	106,08
89.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,02	48,00	48,96
90.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,02	45,00	45,90
91.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,236	63,00	77,87
92.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,652	48,50	419,62
93.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,924	25,00	23,10
94.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,19	250,00	47,50
95.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,08	450,00	4 536,00
96.	3202663102100001	Beton clasa C12/15	m3	8,784	1 680,00	14 757,12
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,92	1,00	1,92
98.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,12	1,00	15,12
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,181	1,00	4,18
100.	4100126202818	Apa	m3	0,5225	1,00	0,52
101.	4122670112202052	Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare	m2	9,69	450,00	4 360,50
102.	7412661112800655	Pavaj Caramida culoare sura gr. 80 mm	m2	259,84	240,00	62 361,60
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,00	2,50	12,50
104.	85202661112800655	Pavaj Caramida culoare sura gr. 60 mm	m2	251,72	210,00	52 861,20
		Total materiale de constructii				305 924,23

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0007	850,00	0,59
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0225	850,00	19,13
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,687	40,00	27,48
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,955	40,00	38,20
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0115	50,00	0,57

6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,898	80,00	151,84
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5535	850,00	1 320,47
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,048	850,00	5 140,80
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,073	70,00	5,11
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	850,00	1 657,50
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,897	850,00	762,45
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	850,00	280,50
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0043	850,00	3,65
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,65	40,00	26,00
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,2585	280,00	912,38
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,426	150,00	63,90
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,90	5,00	19,50
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,04	850,00	4 284,00
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0684	70,00	4,79
20.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,897	850,00	762,45
21.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0605	50,00	3,02
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,525	120,00	183,00
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0015	850,00	1,27
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,314	450,00	6 891,30
Total utilaje de constructii						22 559,92

Total	lei	384 469,07
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 436,38
Transportarea materialelor	2,00 %	6 118,48
Total	100,00 +	404 023,93
Cheltuieli de regie	2,00 %	8 080,48
Total	100,00 +	412 104,41
Beneficiul de deviz	2,00 %	8 242,09
Total	100,00 +	420 346,50
TVA	20,00 %	84 069,30

Total deviz:

504 415,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Centrul de Sanatate nr.1 Orhei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii intrari				
		1.1. Demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - tabla (acces subsol)	m2			37,16
						36,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,95	19,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	47,04	16,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			114,78
						114,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	47,04	94,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	47,04	20,70
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din plastic	m2			46,51
						46,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,04	22,11
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,77
						2,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	53,95	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,04	0,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,60
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,15
						12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2			41,44
						39,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,95	21,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,04	18,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	40,00	2,00
7	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			30,58
						30,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	47,04	30,58
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,20
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		1.2. Copertina intrare in edificiu				
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi	kg			37,43

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava metalica 80x80x3mm)				11,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	50,00	0,75
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 485,14 364,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	364,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	50,00	600,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,00	168,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	27,55	23,14
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	85,00	255,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	50,00	75,00
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 936,19 1 198,33
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	53,95	1 092,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	47,04	105,84
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	80,00	240,80
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	32,00	82,56
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	20,00	29,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	850,00	127,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 621,40 1 283,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	53,95	1 169,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	47,04	113,37
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 500,00	720,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 500,00	3 735,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	25,00	109,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	20,00	67,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	80,00	156,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	850,00	127,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: astereala	m3			170,83 11,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	47,04	11,76
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	80,00	156,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	850,00	0,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	850,00	1,70
14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			616,27

1	2	3	4	5	6	7
						96,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	47,04	96,43
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	48,00	470,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,95	14,87
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	850,00	3,40
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	850,00	24,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	850,00	6,80
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			48,72
						11,33
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	53,95	11,33
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	40,00	0,81
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,40
16	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime	m2			108,44
						14,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	51,92	11,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	20201432920527	Placi OSB grosime 12 mm	m2	1,0500	85,00	89,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
17	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Sindrila bituminoasa)	m2			575,67
						41,78
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	12416202602100	Sindrila bituminoasa	m2	2,3500	205,00	505,84
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	25,00	2,89
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	18,00	21,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	80,00	4,00
18	CE31D2	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri PAL, cu lăţimea medie de 0,4 m	m2			1 313,83
						239,48
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	51,92	220,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,04	18,82
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	2 800,00	18,20
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	4 500,00	202,50
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	120,00	840,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	25,00	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 125mm)	m			324,02
						16,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,95	16,18
	27104063118200	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 125mm	m	1,0500	186,00	201,16
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	48,50	69,94
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	6,50	1,34
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	63,00	12,98
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	48,60	10,01
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m			311,14
						18,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	53,95	18,88
	202710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	1,0500	187,00	200,28
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	52,00	26,52
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,50	2,29
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	48,00	12,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,20
		1.3. Copertina intrare in subsol				

1	2	3	4	5	6	7
21	CL18A aplicativ	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Executia copertinei din teava profilata de INOX lucios: 60x40x2mm-32m.1.; 20x10x1 mm- 33m.1.)	kg			37,43 11,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752756309886	Confectii metalice din inox lucios	kg	1,0000	25,00	25,00
	28731559301200	Electrozi pentru sudura inox	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	50,00	0,75
22	CE06A aplicativ	Invelitori din policarbonat ondulat transparent, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Policarbonat monolit 3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolette)	m2			689,62 64,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,95	59,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	27102403642000	Policarbonat monolit 3 mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolette	m2	1,1500	450,00	543,38
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	85,00	53,55
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,80	14,70
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	9,85	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	80,00	1,76
23	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 100 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox 1000mm innaltime pentru persoane cu dizabilitati, bara superioara in 2 rinduri)	m			1 913,77 48,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	53,95	48,55
	274812106305714	Balustrada din inox 1000mm innaltime	m	1,0000	1 850,00	1 850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,00	0,10
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	32,00	1,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,95	2,06
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	50,00	10,00
		1.4. Lucrari de reparatie				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betonocontact	m2			5,22 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	241653086105303	betonocontact	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
25	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			147,92 84,67
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	47,04	75,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,95	18,29
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	8,60	30,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	340,00	13,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	150,00	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	80,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,51 6,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,30	10,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
27	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			56,14 23,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	51,92	23,36
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	45,00	28,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,54 34,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,95	38,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
29	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Intrare in subsol cu Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare)	m2			785,93 181,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	47,04	181,34
	412267011220205 2	Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare	m2	1,0200	450,00	459,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,50	37,70
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	6,50	1,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	280,00	96,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	40,00	1,44
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	70,00	0,50
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,54 34,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,95	38,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
31	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (trepte la prag, cu Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare)	m2			785,93 181,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	47,04	181,34
	412267011220205 2	Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare	m2	1,0200	450,00	459,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,50	37,70
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	6,50	1,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	280,00	96,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	40,00	1,44
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	70,00	0,50
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2			725,55 144,14

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2 (Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	47,04	13,64
	26685201112800700	Placi portelanat minim 10 mm grosime, cu suprafata rezistenta la abraziune si alunecare	m2	1,0300	450,00	463,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	24,00	97,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	6,50	1,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,80	4,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	80,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
33	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			262,97 19,70
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	210,00	224,91
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,80	2,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	87,00	9,13
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	70,00	0,07
		2. Amenajare				
		2.1. Demolari				
34	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			16,46 16,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	47,04	8,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	47,04	8,47
35	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			24,46 24,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	47,04	12,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	47,04	12,23
36	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta inclusiv fundatia si bordurile	m3			50,50 6,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	47,04	6,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	850,00	20,32
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	850,00	11,73
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	850,00	11,73
37	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea deseurilor	100 m3			1 657,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	850,00	1 657,50
38	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,20 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
39	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			295,29 14,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	47,04	14,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	340,00	0,68
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	850,00	280,50
		2.2. Amenajare				
40	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static	100m2			1 445,77 424,77

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	47,04	424,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	1,00	1,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	850,00	1 020,00
41	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr. 200mm	m3			526,87 59,27
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	47,04	50,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,04	8,47
	130421402200393	Piatra sparta	m3	1,2500	340,00	425,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,00	0,10
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	850,00	42,50
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ Pavaj Caramida culoare sura gr.80 mm	m2			324,82 28,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,04	27,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,04	0,74
	741266111280065	Pavaj Caramida culoare sura gr. 80 mm	m2	1,0150	240,00	243,60
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,95	4,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,95	23,22
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	340,00	14,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
43	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj Caramida culoare sura gr. 60 mm	m2			294,37 28,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,04	27,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,04	0,74
	85202661112800655	Pavaj Caramida culoare sura gr. 60 mm	m2	1,0150	210,00	213,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,95	4,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,95	23,22
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	340,00	14,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
44	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm / Bordura 100x15x30h pe beton C12	m			285,51 31,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	47,04	8,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	47,04	23,99
	266314102100001	Beton clasa C12	m3	0,0530	1 680,00	89,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,95	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	340,00	3,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2666122800284	Bordura 100x15x30h	m	1,0050	150,00	150,75
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 1000x8x20h pe beton C12/15	m			244,51 14,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,04	5,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,04	8,47
	3202663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,0480	1 680,00	80,64
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,95	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	340,00	1,02
	2666122800325	Bordura1000x8x20h pe beton C12/15	m	1,0050	145,00	145,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
46	DE09B aplicativ	Uluc OL-21 din beton pentru trotuare, avind dimensiunile 35x24x8 cm, pe fundatie de nisip 35x20 cm	m			151,32 30,58

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	47,04	7,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4900	47,04	23,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2500	2,95	3,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	340,00	1,02
	26661228007310	Uluc OL-21	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	1,00	0,01
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0900	340,00	30,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.